
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 58.678,84 EUR.
Importe 71.001,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.678,84 EUR.
Plazo de Ejecución

20 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PSU/2023/0000128106 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2023 a
las 13:26 horas.

Suministro de mobiliario general, material didáctico y cocina-oficio, para nuevas unidades de educación
primaria, secundaria y comedores, creados por necesidades de escolarización en centros en funcionamiento
dependientes de la consejería de Educación, Ciencia y Formación Profesional.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
39160000 - Mobiliario escolar.
39141000 - Muebles y equipo de cocina.
39162100 - Material pedagógico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Abierto simplificado sumario

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uPchlp9YpICP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación, Ciencia y Formación Profesional
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uPchlp9YpICP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GTpdmW%2Fq9uQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Edificio Mérida III Milenio. Módulo 4-planta 4ª

Dirección Postal

Avda. Valhondo , s/n
(06800) Mérida España

Apertura sobre Archivo-único

Apertura sobre oferta económica
El día 29/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura sobre Archivo-único

Recepción de Ofertas

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y
FORMACIÓN PROFESIONAL
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono 924007529

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/12/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejería de Educación, Ciencia y Formación
Profesional

Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono 924007529

Proveedor de Pliegos

Consejería de Educación, Ciencia y Formación
Profesional
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/12/2023 a las 23:59

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España

Contacto

Teléfono 924007514
Fax 924007572
Correo Electrónico contratacion.edu@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n - Módulo 4, 3ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 34.442 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 41.674,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.442 EUR.
Clasificación CPV

39160000 - Mobiliario escolar.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario general, material didáctico y cocina-oficio, para nuevas
unidades de educación primaria, secundaria y comedores, creados por necesidades de escolarización en
centros en funcionamiento dependientes de la consejería de Educación, Ciencia y Formación Profesional.

Descripción del procedimiento
Suministro de mobiliario general, material didáctico y cocina-oficio, para nuevas unidades de educación primaria, secundaria y
comedores, creados por necesidades de escolarización en centros en funcionamiento dependientes de la consejería de
Educación, Ciencia y Formación Profesional.
Valor estimado del contrato 58.678,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.001,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.678,84 EUR.

Clasificación CPV
39160000 - Mobiliario escolar.
39141000 - Muebles y equipo de cocina.
39162100 - Material pedagógico.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Lugar de ejecución
Condiciones Ver cláusula 10 del PCAP
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Opciones: Ver cláusula 14 del PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Ver cláusula 18 del PCAP

Lote 1: Mobiliario General

Descripción del lote Mobiliario General .

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Valor estimado del contrato 7.486,84 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.059,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.486,84 EUR.
Clasificación CPV

39141000 - Muebles y equipo de cocina.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Valor estimado del contrato 16.750 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 20.267,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.750 EUR.
Clasificación CPV

39162100 - Material pedagógico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Lote 2: Material Didáctico

Descripción del lote Material Didáctico .

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Lote 3: Cocina- Oficio

Descripción del lote Cocina oficio .

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 



: 90Ponderación 

Condiciones de Licitación

0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Estarán facultadas para contratar con la Administración de las personas físicas o jurídicas, española o
extranjeras, que tengan plena capacidad de obrar.
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad - Trabajadores con discapacidad.
No prohibición para contratar - No prohibición de contratar.
No estar incurso en incompatibilidades - No estar incurso en incompatibilidad.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Cumplimiento de obligaciones.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Cumplimiento obligaciones trinutarias.
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Para empresas extranjeras.

Motivos de exclusión

Fraude - Artículo 71 de la LCSP establece las prohibiciones de contratar, y el artículo 57, apartado 1, de la Directiva
2014/24/UE
Acuerdo con los acreedores - Artículo 71 de la LCSP establece las prohibiciones de contratar, y el artículo 57, apartado 1, de
la Directiva 2014/24/UE
Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Artículo 71 de la LCSP establece las
prohibiciones de contratar, y el artículo 57, apartado 1, de la Directiva 2014/24/UE
Corrupción - Artículo 71 de la LCSP establece las prohibiciones de contratar, y el artículo 57, apartado 1, de la Directiva
2014/24/UE
Trabajo infantil y otras formas de trata de seres humanos - Artículo 71 de la LCSP establece las prohibiciones de contratar, y
el artículo 57, apartado 1, de la Directiva 2014/24/UE

Preparación de oferta

Sobre Sobre Archivo-Único : lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura sobre Archivo-único
Descripción Sobre Archivo-Único : documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Preparación de oferta

Sobre Sobre Archivo-Único : lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura sobre Archivo-único
Descripción Sobre Archivo-Único : documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Preparación de oferta

Sobre Sobre Archivo-Único : lote 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura sobre Archivo-único
Descripción Sobre Archivo-Único : documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

Plazo de Validez de la Oferta



2 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación P.O. 2014-2020

Subcontratación permitida

Ver cláusula 16 del PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012231453 |  2023-000982302 | Wed, 13 Dec 2023 13:26:12:694 CET 170247034007290659UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


